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Centrum Kultury Podgórza organizuje kolejną edycję cenionego przez melomanów cyklu „Krakowskie
Spotkania z Muzyką Cerkiewną”.

Festiwal od lat przyciąga miłośników muzyki sakralnej. Oferuje spotkanie z duchowością i tradycją
prawosławia poprzez najwyższej klasy wykonania chóralne. Podczas dotychczasowych edycji
publiczność miała okazję usłyszeć zespoły o międzynarodowej renomie, koncertujące na
najważniejszych scenach Europy i świata oraz mniejsze chóry parafialne.

Tegoroczny Festiwal wystartował 10 maja otwarciem wystawy fotografii „Bułgarskie cerkwie”, która
ukazuje bogactwo architektury i duchowości bułgarskiego prawosławia. Wystawa została
przygotowana przez międzynarodową grupę OrthPhoto. Ekspozycja będzie prezentowana w holu
cerkwi do 30 czerwca. Wstęp na wystawę jest bezpłatny.

Tego samego dnia odbył się koncert chóru „Elici” z Sofii w Cerkwi Prawosławnej Zaśnięcia
Najświętszej Marii Panny przy ul. Szpitalnej 24. Zespół działa od ponad 17 lat przy Liceum Klasycznym
w stolicy Bułgarii. Tworzą go absolwenci tej szkoły. Pod kierownictwem Daniela Iwanowa, chór
specjalizuje się w muzyce cerkiewnosłowiańskiej oraz interpretacjach najstarszych tradycji muzyki
starobułgarskiej i bizantyjskiej.

22 maja obył się koncert Chóru Koncertowego Parafii Prawosławnej pw. Zaśnięcia Najświętszej Marii
Panny w Krakowie. Zespół pod dyrekcją Valerii Mutiny zaprezentował tradycyjny repertuar muzyki
cerkiewnej, stanowiący integralną część liturgii prawosławnej, a także koncertowe opracowania
utworów sakralnych.

Festiwal zakończy się 24 maja koncertem Męskiego Zespołu Muzyki Cerkiewnej „Grabarka”.
To profesjonalna formacja wokalna głęboko zakorzeniona w tradycji prawosławnej, dla której śpiew
jest szczególną formą modlitwy. Ich interpretacje tworzą atmosferę skupienia, ciszy i refleksji,
charakterystyczną dla nabożeństw wschodniego chrześcijaństwa. Występ rozpocznie się o godz.
17.30.

Wydarzenia towarzyszące – wystawy oraz oprowadzanie – są dostępne bezpłatnie.

Bilety oraz szczegółowe informacje dostępne na stronie organizatora.

https://www.ckpodgorza.pl/oferta/wydarzenia/cykle/krakowskie-spotkania-z-muzyka-cerkiewna

